HEPUBLIKA B SHGIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK
NJESIA BAZE AKTRIM & TEORI

VENDIM

Komisioni Ad Hoc I Vlerésimil (& Kandidatéve (KVK), pér vendin e 1 (nj&) punonjési
mésimor (LEKTOR/AS.LEKTOR) né léndén Interpretim Monologu & Teknika e té
Folurit, Prog.St. AKTRIM Njésia Bazé Aktrim & Teori

Sot mé daté 8/06/2022 ora 12:00 Komisioni Ad Hoc i vlerésimit t& kandidaturave qé
konkurrojn€ pér punonjés mésimoré nga | kategoria (Lektor/As.Lektor) né léndén
INTERPRETIM MONOLOGU & TEKNIKAT E TE FOLURIT né programin e studimit
AKTRIM, ngritur me Urdhérin e Dekanit & FAS Nr. 8/02..06.2022, pasi shqyrtoi fazat e
konkurrimit mbéshtetur né Urdhérin nr. 42/31.05.2022 t& Rektorit té Uart Prof. Kastriot
CAUSHLI, si dhe kriteret ¢ Njésisé Bazé Aktrim & Teori, vendosur pér kété qéllim, Komisioni

Ad -Hoc né vlerésim unanim,

VENDOSI
Renditjen pérfundimtare sipas pikéve né té dyja fazat :

1. VIOLETA BANUSHI/TREBICKA - 98.7 piké.

2. ERIN KUJOFSA ; - 14 piké.

Komisioni Ad Hoc i Vierésimit té Kandidatéve

Adresa: Sheshi "Nené Tereza’, Nr. 2, 1018, Tirané, Shgipén. Tel. +355 42 225 488 wwy
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K_ANDIDATURAVE QE KONKUROJNE PER PUNONJES MESIMORE
_AS/LEKTORE/ LEKTORE NE LENDEN “INTERPRETIM MONOLOGU DHE
st TEKNIKAT E TE FOLURIT” NE PROGRAMIN E STUDIMIT AKTRIM NE
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Mbéshtetur n€ nenin 64 ( Punesnm i personeht akademlk) te hg]lt nr. 80/2015, “Per arSImm

e larté dhe kérkimin shkencor® ne 1nst1tucmne‘g e arsimit t& larté né chubllken e Shqlperlse” S

nenin 40 (Funksionet ¢ Dekamt) dhe nenin SE (Punésimi i personelit akademik me kohé t&
ploté) t& Statutit t&¢ UART, Urdhcrm nr. 42 datc 31/05/2022 t& Rektorit t&. UART “Mbi
procedurat e konkurimit pér punonjes mesn’norc, as/lektoré/lektor né pmgmmm e studimit
“Aktrim“pér léndén “Interpretim monologu dhe ‘Tekmkat g 1e Folm‘lt”ne Fakultetin e Artit
Skenik né UART, \ S
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1. Ngritjen e Komisionit ad-hoc | per vlerésimin e kandldaturave qe konkurojné pér
punonjés mésimoré, as/lektoré/ lektore né léndén “lnterpretlm monologu dhe Teknikat
e t&€ Folurit né Programin e Stud1m1t Aktrim si me poshté :
4 X

e Prof. Gazmend GJOKA KRYE:,TAR shef dgpartarnenti Aktrim dhe Teori
e Dr. Rovena LULE ANETAR Depm%@menti Aktrim dhe Teori
e Prof.asoc. Rozina KOSTANI ANETAR progranii 1 studimit Regji
L) e Prof.asoc. Gézim RUDI ANETAR departamenti Aktrim dhe Teori
"”\‘ e Msc. Elia PLAKU ANETAR vendosur 1 me urdhér t&é Rektorit t& UART [ o
A 2. Komisioni ad-hoc organizon, dre_]ton dhe mblqur procedurat € Mzhvﬂlijmlt té
\ konkur1m1t shqyrton dos;et dhe vleréson me plke kand1daturat 8. paracfltura mbi bazén

g
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3. Komisioni kryen me pérgjegjési g]lthe procedurat e vendosura pér kété qéllim né
urdhérin e Rektorit nr.42, daté 31/05/2022.

™ 4. Procedurat e konkurimit t& organizohen mé daté 08/06/2022 ora 12. 0
~~~~~~~~~~~ wDepartamentlt Aktrim dhe Teori. :
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Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit', Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shqipéti. Tel: +355 42 247 598, www‘uart.éd_ﬂ.lénl'" Faqe l -\ j
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5. Me pérfundimin e gjithé procedurave i gjithé dokumentacioni t& paraqitet né zyrenwe""’w i‘s,,‘
dekanit t& FAS pér t’ja dérguar pér proceduré té€ métejshme Rektorit t& UAB.TP \\
6.

Ky urdhér t’ju béhet mé dije pér zbatim anétaréve té komlsmmt Po ashtu kopje t& kétij
urdhéri i dérgohet Rektorit t€ UART dhe Drejtorisé s& Burimeve Njérézore.

o "‘"",/
Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré. T
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UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
Nr.650/5 prot. ) Tlrane mé 31/05/2022
“_URDHER

Nr. b, Dats 31/05/2022

MBl PROCEDURAI E KONKURIMIT, PER PUNONJILb MESIMORE “ ASISTENT
: LEKTOR/LEKTOR” NE PROGRAMIN E STUDIMIT AKTRIM DHE TEORI ARTI;
LENDA INTERPRETIM MONOLOGU DHE TEKNIKAT E TE FOLURIT NE
FAKULTETIN E ARTIT SKENIK NE UNIVERSITET]N E ARTEVE

Mbéshtetur né€ Ligjin 80/2015 “Per A:rsmun e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Repubhken e™

Shqipérisé” i ndryshuar, né Statutm e Umver51tet1t t€ Arteve, Shkresen € Rektoratlt Nr. 650/2
prot.,daté 14/04/2022, shpallur né Buletmm e Njoﬁuneve Publike Nr 50 daté, 19/04/2022, pér

konkursin né pozicionin As. Lektor/Lektor né FAS “duke patur né konsideraté faktin se _marfja’ né

puné e personelit akademik né mst1tuc1onet e AL kryhet me konkurim pubhk mbi bazen e shpalljes
s€ vendeve t€ lira dhe pércaktimit té kntereve pér ¢do Vend pune; plotesnm i té cilave pérbén
kushtin themelor pér konkurimin e kand1dateve dhe: punes1m1n e tyre si punonjés mésimor,
vlerésimi i dosjeve t& kandidatéve konkurges do té kryhgn nga Komisioni Ad Hoc i Vlerésimit t&

Kandidaturave (KVK), ngritur posagérisht per kété qéllim,‘}

éRDH]‘iROJ:

1. Komisioni Ad-Hoc i vlerésimit té kand1daturave qé konkumune pér punonjes mesmore né

nie Urdhér té Dekanit dhe perbehet nga 5 (pese) anetare
2. Pér ngritjen e komisionit, Dekani vepron né kété ményré:

. “a:—Pérzgjedh ndér personelin akademik 2 (dy) anétare,
~"b. Njésia Bazé pérzgjedh ndér personelin akademik 2 (dy) anétaré.

.

Adresa. Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, 1018, Tirans, Shgipéri. Tel: +355 42 225 488 vaww.uart.edu.al
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DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

c. Eméron pér anétaré Komisioni, pér konkursin e shE@HM"'ﬁé: Buletinin e Njoftimeve
Publike, pér pozicionin “Asistent lektor”/"Lektor”, né FAS, 1 (njé) anétaré pérfagésues

té Rektoratit, (Dr Menaxhimit jgé-Buﬂiﬁeve Njerézore), té caktuar nga Rektori.

™
"

. Komisioni ad hoc organizon, drejton dhe mblqur progedurat e zhvillimit t& konkurrimit,

shqyrton dos_}et dhc vlerson me piké kand1datulat e pa;aqitma mbi bazén e kuitereve 8

- pergjlthshme dhe t& veganta pér ketc spec1a11tet té pubhkuara dhe té€ shpallura publikisht nga

Rektorati 1 Umversnetlt t€ Arteve. Kryetarl dhe anétarét e Komlslonit ad hoc jané pérgjegjés pér
mbarévajtjen e progesﬁ duke filluar ' qe nga manja né dorézim e dOS_] eve. te kandidaturave,
zhvillimin e konkurrimit derl né shpallj cn e vendimit per vleresumn renditjen dhe perzg; jedhjen

e kandidaturave;

k!
% .

Komisioni ad hoc, duhet t& parﬁmeJe pro«;edurat e konkurrimit té percaktuar né urdhér, brenda
10 ditéve nga data e hyrjes né fuq1 e kelij Ludhcu '

Drejtoria e Menaxhimit té Burlmeve Njerezore ndlhmon Komisionin ad hoc mblqur dhe"w-\

njofton periodikisht Rektorin, pér ecurme e tyre. Ne rastet” kur verehen shkelje, Drejtona e
Menaxhimit t& Burimeve Njerezore _njofton menjehere Rektorin, 1 cili mund t€ vendosé
pezullimin e progedurave. Né perfundl-;n té konkummﬂ, DMBNI i paraget Rektorit njé raport
me shkrim mbi zhvillimin e progeduravi; 8 konkurrimit";-\

Cdo anétaré i Komisioni ad hoc eshte 1 detyruar té shqyrtOJe né ményré individuale t& g]ltha

dosjet e prezantuara pér konkurrim. Kormswm ad hoc bén vleresrmm e dosjeve duke percaktuar

pikét e fituara pér ¢do dosje; 7 “-\

‘ Menjehere pas perﬁmdn:mt te vleresmut te fazave té konkmmmt Komisioni ad hoc bén

mbledhjen e.pikéve te ﬁtuara pér S6]C111I1 kandldat si dhe pércakton renditjen pérfundimtare té
kandidatéve sipas pikéve té fituara. Kom1s10m ad hoc, bén klasifikimin e konkurrentéve, té cilét

kané marré mbi 60% t€ pikéve totale (vendosur nga Komisioni ad hoc). Kandidatét me mé pak

seéO%te pikéve konsiderohen té skualifikuar;

" Vendimet e Komisionit ad hoc merren me shumicé votash. Anétarét nuk lejohet 1€ abstenojng;

Rendifja pérfundimare ¢ kandidatéve shpallet publikisht nga Komisioni ad hOGs:

Adresa: Sheshi “Néné Tereza", Nr. 2, 1018, Tirang, Shgipérl. Tel: +355 42 225 488 www.uarl.edu.al
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10. Dekani i Fakultetit i paraget Rektorit listén e kand:dateve sipas renditjes sé pikéve té fituara.
Rektori lidh Kontratén e Punés me kandldatln e pérzgjedhur;

\\\

11. Kandidatét mund te ankohen tek Rektori per yleremmm e pikéve shpallur nga Komisioni ad

hoc, hrenda < (peqe) diteve nga shpallja e kesaj llste ‘Ne kete rast s1 dhe ne rastet kur Rektori e

-'-‘gmon & neVOJshem venﬁkumn € progedurave té konkurnmlt dosja e ploté e konkursit i

Sy

paragitet menjéheré Rektont nga Dekam i Fakultetlt

12. Né rastet e pércaktuara me lart, Rektori ’=§hqyrton dos\jén. e konkurimit dhe vendos sipas rastit:

.
N

a. Té& mos pranojé ankimm ‘
b. T& kthejé dosjen e konkurs1t pér rlvleresun T
c. Té& anullojé konkursin. :

13. Ngakohet Drejtoria e Mcnaxhumt té Bunmeve N]erezore Dekani dhe Komisioni ad hec; per
zbatimin e kétij urdhéri. Ky urdher shpallet né mjediset e Fakultetlt _dhe-u’ behet 1 njohur k
kandidatéve para fillimit t& konkursn -

14. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, 1019, Tirand, Shaipéri, Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al




